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# CONSULTA ATA DE PREGAO

70018 .1112022 .5734 .4652 .2743642

PODER JUDICIARIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de Sdo Paulo TRE SP

Ata de Realizagdo do Pregao Eletronico
N° 00111/2022

As 13:00 horas do dia 31 de outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Org&o e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria
81/2022 de 07/03/2022, em atendimento as disposi¢cdes contidas na Lei n® N° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo n® 0003615-56.2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregao n® 00111/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Contratacdo de empresa especializada para o
fornecimento de Certificado Digital do tipo SSL OV Wildcard. O Pregoeiro abriu a Sessao Publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas.
Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigao: Emissao de certificado digital a3, sem token para equipamento servidor
Descricdo Complementar: Certificado digital do tipo SSL OV Wildcard
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagdo Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Maximo Aceitavel: R$ 1.163,0000 Situacao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: N3o Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Intervalo minimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA, pelo melhor lance de R$ 890,0000 .

Historico
Item: 1 - Emissao de certificado digital a3, sem token para equipamento servidor
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao . . .
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora Registro

35.614.414/0001-95 BRHOST SERVICOS DIGITAIS LTDA Sim Sim 1 R$ 1.100,0000 R$ 1.100,0000 31/10/2022 12:43:47

Descrigao Detalhada do Objeto Ofertado: Certificado ssl premium wildcard OV emitido pela Sectigo
Porte da empresa: ME/EPP
38.597.881/0001-42 X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA Sim Sim 1 R$ 1.163,0000 R$ 1.163,0000 28/10/2022 19:01:27

Descrigao Detalhada do Objeto Ofertado: Certificado Digital PremiumSSL Wildcard OV
Porte da empresa: ME/EPP
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Sim Sim 1 R$ 2.688,2200 R$ 2.688,2200 28/10/2022 13:54:34

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Contratagdo de empresa especializada para o fornecimento de Certificado Digital do tipo SSL OV Wildcard
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos)

Valor do Lance

R$ 2.688,2200
R$ 1.163,0000
R$ 1.100,0000
R$ 1.001,0000
R$ 890,0000

Eventos do Item
Evento

Abertura
Encerramento

Encerramento etapa aberta

Abertura do prazo - Convocagao
anexo

Encerramento do prazo -
Convocagao anexo

Aceite de proposta

Habilitacdo de fornecedor

Troca de Mensagens

Sistema

Sistema
Sistema
Sistema

Pregoeiro

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=70018&&uasg=70018&numprp=1112022&codigoModalidade=5&Seq=1&f_IstSrp=&f Uf=&f _numPrp=1112022&f_coduasg=70018&f_codMod=5&f tpP...

Data

31/10/2022
13:00:02

31/10/2022
13:12:02

31/10/2022
13:12:02

31/10/2022
13:29:40

31/10/2022
15:14:09

31/10/2022
16:19:34

31/10/2022
16:20:22

Data

31/10/2022 13:00:

31/10/2022 13:00:
31/10/2022 13:12:
31/10/2022 13:12:

31/10/2022 13:13:

CNPJ/CPF
21.308.480/0001-22
38.597.881/0001-42
35.614.414/0001-95
38.597.881/0001-42
38.597.881/0001-42

Data/Hora Registro
31/10/2022 13:00:00:517
31/10/2022 13:00:00:517
31/10/2022 13:00:00:517
31/10/2022 13:05:55:360
31/10/2022 13:10:01:950

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Observagoes

Item aberto para lances.
Item encerrado para lances.

Item com etapa aberta encerrada.
Convocado para envio de anexo o fornecedor X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:
38.597.881/0001-42.

Encerrado o prazo de Convocacao de Anexo pelo fornecedor X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:
38.597.881/0001-42.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF: 38.597.881/0001-
42, pelo melhor lance de R$ 890,0000.

Habilitagdo individual da proposta. Fornecedor: X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:
38.597.881/0001-42, pelo melhor lance de R$ 890,0000.

Nao existem intencgdes de recurso para o item

Mensagem

01 A sessdo publica esta aberta. Nesta compra foi realizada a andlise de propostas automatica e todas foram classificadas para a
fase de lances. Até 20 itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para disputa sera entre 08:00
e 18:00. Mantenham-se conectados.

02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
02 O item 1 esta encerrado.
09 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento /

Habilitacdo / Admissibilidade".

19 Senhores Fornecedores, boa tarde. Meu nome é Simone Alvarenga e, juntamente com a Equipe de Apoio, estaremos
conduzindo a presente sessao.
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Pregoeiro

Pregoeiro
38.597.881/0001-42
Pregoeiro
Pregoeiro

38.597.881/0001-42
Pregoeiro

38.597.881/0001-42
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
38.597.881/0001-42
Sistema

Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema

38.597.881/0001-42
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro

31/10/2022 13:

31/10/2022 13:
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31/10/2022 13:
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Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
Passaremos a tratar com a detentora do melhor lance para o item tnico - X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMAGCAO
LTDA.
Para X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA - Senhor Fornecedor, solicito que acuse estar conectado.
Boa tarde, sim estamos conectados
Para X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA - Boa tarde, Senhor Fornecedor.

Para X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA - Com vista a obtengdo de proposta mais vantajosa para a
Administracdo, propomos novo prego: R$ 850,00. Aguardo manifestacgao.

Estamos no limite da nossa margem.
Para X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA - Tudo bem, agradecgo de toda forma.
ok.

Para X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA - Estando o valor abaixo do maximo aceitavel, julgo-o aceitavel e
passo a solicitar a transmissdo da proposta definitiva de pregos, nos termos dispostos no Anexo II.

Para X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA - Por esta razdo, habilitaremos o link "enviar anexo/planilha
ajustada".

Para X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA - O prazo para o envio é de duas horas. Alguma duvida?
N3o. Estaremos enviando

Senhor fornecedor X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF: 38.597.881/0001-42, solicito o envio do
anexo referente ao item 1.

Para X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA - Link habilitado.

Para X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA - Senhor Fornecedor, visando otimizar o procedimento, faremos
insergGes no chat a cada 15 minutos a fim de verificar a insercdo da proposta. Assim, retornaremos a comunicacdo as 14:40.

Senhor Fornecedor, continuamos aguardando, retornaremos ao chat as 14:55.

Para X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA - Senhor Fornecedor, continuamos aguardando, retornaremos ao
chat as 15:10.

Para X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA - Lembrando que seu prazo vence as 15:29, ok.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF: 38.597.881/0001-42,
enviou 0 anexo para o item 1.

Documento enviado.
Recebido, faremos a verificacdo de conformidade com as exigéncias do Edital.
Senhores Fornecedores, atencgao.

O certame sera suspenso por 40 minutos para fins de verificagdo pelo Setor Requisitante de compatibilidade entre o produto
ofertado as exigéncias do Edital. Voltaremos ao chat as 16:05.

Senhores Fornecedores, atencgao.

O Setor requisitante atestou a conformidade da proposta encaminhada pela empresa X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA
INFORMAGAO LTDA, razdo pela qual julgo a proposta aceita.

Passaremos agora a fase habilitatoria.

A fase habilitatoria consiste na verificagdo da regularidade no SICAF das certidGes previstas no Edital e em consultas aos sites
oficiais, com vistas a verificar eventual registro impeditivo de licitar e contratar com a Unido.

Nesse sentido, em meio a fase de aceitagdo das propostas, nossa valorosa equipe de apoio providenciou as devidas consultas,
constatando a regularidade do vencedor e a inexisténcia de registros impeditivos em seu nome.

Assim, a licitante X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMAGCAO LTDA foi habilitada e declarada vencedor do certame.

Feito o registro, e apds a habilitagdo formal no sistema, Vossas Senhorias serdo direcionados para a tela de registro de
intencdo recursal. Encerrado o prazo, retornaremos no chat para tecer as consideragdes finais.
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Sistema

Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro

Eventos da Licitagao
Evento

Alteragdo equipe
Alteragdo equipe
Abertura da sessdo publica
Alteragdo equipe
Julgamento de propostas
Alteragdo equipe
Alteragdo equipe
Alteracao equipe
Alteracdo equipe
Alteracdo equipe
Alteracdo equipe
Alteragdo equipe
Alteragdo equipe
Alteragdo equipe
Alteragdo equipe

Alteragdo equipe
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31/10/2022 16:20:22

31/10/2022 16:20:49
31/10/2022 16:43:35
31/10/2022 16:44:47

31/10/2022 16:45:45
31/10/2022 16:45:58

Data/Hora

25/10/2022
16:20:06

31/10/2022
12:05:16

31/10/2022
13:00:01

31/10/2022
13:04:48

31/10/2022
13:12:09

31/10/2022
13:18:51

31/10/2022
13:32:52

31/10/2022
13:46:54

31/10/2022
14:00:56

31/10/2022
14:14:59

31/10/2022
14:29:02

31/10/2022
14:43:03

31/10/2022
14:57:06

31/10/2022
15:11:09

31/10/2022
15:25:13

31/10/2022
15:39:16
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Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intencdo de recursos para os itens/grupos na situacdo de "aceito e

habilitado " ou “"cancelado no julgamento ".

Observacoes

Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 31/10/2022 as 16:41:00.
Senhores Fornecedores, atencao.

Encerrado o prazo para registro de intengdo recursal, ndo foram encontradas manifestacdes nesse sentido, razdo pela qual fica
ratificada a decisdo que declarou a licitante X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMAGCAO LTDA vencedor do certame.

Apds a homologagdo do certame, a vencedor sera contactada por servidores deste Regional para que possa assinar o contrato.
Em nome do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de S3o Paulo, agradecemos a participacao de todos. Boa tarde.

Pregoeiro Anterior: 06223020864-RICARDO MENDONCA FALCAO . Pregoeiro Atual: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI .

Justificativa: Determinagao superior

Abertura da sessdo publica

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Inicio da etapa de julgamento de propostas

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI
Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI
Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Pregoeiro Atual:

Pregoeiro Atual:
Pregoeiro Atual:
Pregoeiro Atual:

Pregoeiro Atual:

. Pregoeiro Atual:

Pregoeiro Atual:

Pregoeiro Atual:

. Pregoeiro Atual:

Pregoeiro Atual:
Pregoeiro Atual:

Pregoeiro Atual:

01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .
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Alteragao equipe
Alteragdo equipe
Abertura do prazo
Fechamento do prazo
Alteragdo equipe

Alteragdo equipe

Apos encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi
concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 16:46 horas

31/10/2022
15:53:17

31/10/2022
16:07:20

31/10/2022
16:20:22

31/10/2022
16:20:49

31/10/2022
16:21:22

31/10/2022
16:35:24
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Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI . Pregoeiro Atual: 01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI . Pregoeiro Atual: 01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Abertura de prazo para intengao de recurso

Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 31/10/2022 as 16:41:00.

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI . Pregoeiro Atual: 01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

Pregoeiro Anterior: 04244968873-SILVANA SALES SCARDINI . Pregoeiro Atual: 01298861659-SIMONE FERREIRA ALVARENGA .

Justificativa: Substituicdo Da Pregoeira

do dia 31 de outubro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SIMONE FERREIRA ALVARENGA
Pregoeiro Oficial

DEBORA ARNS WANG
Equipe de Apoio
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